

Ejendomsselskabet Kongens Express ApS

Sankt Annæ Plads 13,

1250 København K

CVR-nr. 40985042

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. april 2023



Niklas Benjamin Winther Kejskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter.....	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ejendomsselskabet Kongens Express ApS Sankt Annæ Plads 13, 1250 København K
CVR-nr.	40985042
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Niklas Benjamin Winther Kejlskov
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passer Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228
Kontaktpersoner	Ole Becker, Statsautoriseret revisor
Regnskabsfører	Revision & Rådgivningsgruppen Godkendt Revisionspartnerselskab Mynstervej 5, 4. 1827 Frederiksberg C
Kontaktperson	Sune Bacher

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje, udleje, finansiere og udvikle fast ejendom, samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

Væsentligste udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket af en værdiregulering på -12,0 mio. kr. på selskabets investeringsejendom. Driften af ejendommen er forløbet som forventet og årets resultat på -5,9 mio. k. er tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2020/21 (15 mdr.) kr.
Bruttofortjeneste		5.124.723	6.379.540
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	1	-12.000.000	31.725.685
Driftsresultat		-6.875.277	38.105.225
Finansielle omkostninger	2	-658.895	-2.047.824
Resultat før skat		-7.534.172	36.057.401
Skat af årets resultat		1.642.004	-7.932.740
Årets resultat		-5.892.168	28.124.661
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinære udbytter		0	200.000
Overført resultat		-5.892.168	27.924.661
Resultatdisponering		-5.892.168	28.124.661

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1	115.000.000	127.000.000
Materielle anlægsaktiver		115.000.000	127.000.000
Anlægsaktiver		115.000.000	127.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		293.052	214.309
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		337.500	337.500
Andre tilgodehavender		2.875	3.810
Periodeafgrænsningsposter		789.750	870.750
Tilgodehavender		1.423.177	1.426.369
Likvide beholdninger		936.355	2.434.804
Omsætningsaktiver		2.359.532	3.861.173
Aktiver		117.359.532	130.861.173

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		44.985.987	50.878.155
Udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital		45.025.987	51.118.155
Hensættelser til udskudt skat		10.494.505	12.436.594
Hensatte forpligtelser		10.494.505	12.436.594
Gæld til realkreditinstitutter		41.692.467	44.213.996
Gæld til banker		9.807.297	10.675.736
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.799.683	5.492.044
Ansvarlig lånekapital	3	305.125	296.238
Langfristede gældsforpligtelser	4	57.604.572	60.678.014
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.431.837	3.575.618
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.973.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser		425.703	529.430
Selskabsskat		376.928	451.046
Anden gæld		0	98.905
Kortfristede gældsforpligtelser		4.234.468	6.628.410
Gældsforpligtelser		61.839.040	67.306.424
Passiver		117.359.532	130.861.173
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Personaleomkostninger	8		

Egenkapitalopgørelsen

	Anparts- kapital	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	50.878.155	200.000	51.118.155
Betalt udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	-5.892.168	0	-5.892.168
Egenkapital 31. december 2022	40.000	44.985.987	0	45.025.987

Virksomhedskapitalen har været uændret siden stiftelsen 5. december 2019.

Noter

	2022	2020/21 (15 mdr.)
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	76.453.319	76.452.750
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	569
Kostpris ultimo	76.453.319	76.453.319
Opskrivninger primo	50.546.681	18.820.996
Årets opskrivninger	0	31.725.685
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-12.000.000	0
Opskrivninger ultimo	38.546.681	50.546.681
Regnskabsmæssig værdi ultimo	115.000.000	127.000.000

Selskabets investeringsejendom er udlejet på en tripel net kontrakt frem til 1. januar 2033. Lejen reguleres årligt med minimum 1,5% og op til 4%. Dagsværdien er opgjort af eksternt valuar på baggrund af en afkastbaseret cash flow model (niveau 3) med et afkastkrav på 4,95%. Terminalværdien udgør 71,8 mio. kr. Ejendommen er en logistikejendom beliggende i Fredericia.

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	8.887	361.181
Andre finansielle omkostninger	650.008	1.686.643
	658.895	2.047.824

3. Ansvarlig lånekapital

Lån fra Fredericia Logistics Denmark AS (moderselskab) står tilbage for øvrig gæld i selskabet. Lånet forrentes løbende og forfalder til betaling senest 1. januar 2041.

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	41.692.467	2.521.529	31.708.151
Gæld til banker	9.807.297	910.307	5.824.520
Skyldig deposita	5.799.683	0	5.799.683
Ansvarlige lån	305.125	0	305.125
	57.604.572	3.431.836	43.637.479

Lån med en restgæld pr. 31. december 2022 på 44,4 mio. kr. har en rest løbetid på 18 år.

Lån med en restgæld pr. 31. december 2022 på 11,2 mio. kr. har en rest løbetid på 10 år.

Noter

2022 2020/21 (15
mdr.)

5. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

6. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets gæld overfor kreditinstitutter og banker på 54,9 mio. kr. er der stillet pant i selskabets ejendom med en bogført værdi på 115,0 mio kr.

Til sikkerhed over for selskabets kreditinstitutter er der udover pant i selskabet ejendom også givet indtrædelsesret i lejekontrakt og transport i entreprenørgaranti samt en udbyttebegrænsning

8. Personaleomkostninger

Selskabet har i lighed med sidste år ingen ansatte.